ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
« Z/ » апреля 2024 г. №

г. Кызыл

О проведении Дня открытых дверей, приуроченный ко Дню методической службы для
методистов общеобразовательных организаций города Кызыла

На основании Плана работы муниципальной методической службы Департамента по
образованию мэрии города Кызыла на 2023-2024 учебный год, утвержденный Приказом
Департамента по образованию мэрии города Кызыла «Об организации деятельности
муниципальной методической службы города Кызыла» от 18 мая 2022 г. №269, в целях
обеспечения открытости системы образования, создания условий для развития
профессиональных компетентностей методистов школ города, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести День открытых дверей, приуроченный ко Дню методической службы для

методистов муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) города
Кызыла 26 апреля 2024 года в 09:00 часов на базе МБОУ Гимназии №9 города Кызыла
(далее-День открытых дверей).

2. Утвердить программу проведения Дня открытых дверей {Приложение 7).
3. Ответственным за организацию и проведение Дня открытых дверей назначить

руководителя муниципальной методической службы Департамента по образованию
мэрии города Кызыла (далее-Департамент) Монгуш Е.Ю.

4. Руководителю МБОУ Гимназии №9 (Тамчай С.М.):
- предоставить площадку для проведения Дня открытых дверей;
- обеспечить готовность помещений к встрече участников мероприятия;
- организовать встречу и регистрацию участников Дня открытых дверей.

5. Руководителям МОО:
- обеспечить явку методистов, заместителей директоров по научно-методической работе
на День открытых дверей с сохранением заработной платы.

6. Муниципальной методической службе (Монгуш Е.Ю.) обеспечить:
- организационно-методическое сопровождение;
-разместить информацию по мероприятию в социальной сети ВК Департамента
(анонсирование и итоги мероприятия);
- предоставить аналитическую справку по проведению Дня открытых дверей в срок до 03
мая 2024 г.

7. Руководителям МОО:
- обеспечить явку методистов, заместителей директоров по научно-методической работе
на День открытых дверей с сохранением заработной платы.

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Ш.КууларНачальник Департамента

Монгуш Е.Ю., руководитель MMC 8 (39422) 2-33-37,
e-mail: gorod2k22@mail.ru

mailto:gorod2k22@mail.ru

Приложение 1

Утверждаю
Начальник Департамента

по образованию мэрии г.Кызыла
__________________/Куулар Л.Ш./

Программа проведения Дня открытых дверей
Муниципальной методической службы Департамента по образованию мэрии

г. Кызыла

Цель: показать возможности методической службы муниципалитета в контексте
современных требований

№ Мероприятие Время
проведение

Место
проведения

Ответственный

Регистрация
участников, кофе-

брейк

08:30 до 09:00 МБОУ
Гимназия №9

адрес:
г. Кызыл, ул
Лопсанчапа
д. 29/2, фойе

театра
«Планетарий»

Монгуш A-К. Н., Оюн
А.В., Саражакова

В.А.- методисты ММС
ДпО

1 Открытие
мероприятия

09-00 до 09:15 Театр
«Планетарий»

Монгуш Е.Ю.,
руководитель ММС

ДпО,
Артемьева Н.В.- зам.
директора по НМР

МБОУ Гимназии №9,
Чудан-оол Р.К.-
методист МБОУ

Гимназии №9
г. Кызыла

2 Организация
методической работы
в муниципалитете в

контексте
современных
требований

09-15 до 09-35 Театр
«Планетарий»

Монгуш Е.Ю.-
руководитель ММС

ДпО

3 Выступление на тему:
«Методическое
сопровождение

педагогов, имеющих
ИОМ из опыта МБОУ

09-35 до 10-00 Театр
«Планетарий»

Скоромина В.В.-
зам.директора по НМР
МБОУ Гимназии №5

г.Кызыла

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС 8 (39422) 2-33-37,
e-mail: gorod2k22(a\mail. ru

Гимназии №5
г.Кызыла»

4 Выступление на тему:
«Методическое
сопровождение

молодых педагогов до
35 лет со стажем до 3
лет из опыта МБОУ
СОШ №3 г.Кызыла»

10-00 до10-15 Театр
«Планетарий»

Потылицына Т.М.-
методист МБОУ СОШ

№3 г.Кызыла

5 Выступление на тему:
«Кто такие

наставники?
Реализация

наставничества из
опыта МБОУ СОШ

№8 г.Кызыла»

10-15 до 10-30 Театр
«Планетарий»

Кужугет Ч.Б. - зав. по
НМР МБОУ СОШ №8

г.Кызыла

6 Деловая игра
«Методический

портал»

11-00 до 11-30 Театр
«Планетарий»

Монгуш A-К. Н., Оюн
А.В.- методисты ММС

ДпО

7 Выступление
руководителя ММС

ДпО - План на
будущий год,

рефлексия

10-30 до 11-00 Театр
«Планетарий»

Монгуш Е.Ю.-
руководитель ММС

ДпО

8 Обед 11:30-12:00 Столовая
школы,

комплексный
обед-160 руб.

Чудан-оол Р.К.-
методист МБОУ

Г имназии №9
г.Кызыла

1. Выдача сертификатов в объёме 8 часов 12:00 - 12:30 ч.
2. Отъезд участников мероприятия с 12:30- 13:00ч.

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС 8 (39422) 2-33-37,
e-mail: zorocl2k22(a\mail. ru